[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

№______
г.Волгодонск

О внесении изменений в

приложение к постановлению

Администрации города
Волгодонска от 29.04.2011
№1040 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске на 2009-2014 годы» в новой редакции»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях совершенствования механизма оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 29.04.2011 №1040 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске на 2009-2014 годы» в новой редакции» следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной долгосрочной целевой программы слова «Средства областного бюджета – 7 550,8 тыс. руб., в том числе в 2009 году – 2 301,1 тыс. руб., в 2010 году – 2 705,1 тыс. руб., в 2011 году – 2 544,6 тыс. руб.» заменить словами «Средства областного бюджета – 10 444,2 тыс. руб., в том числе в 2009 году – 2 301,1 тыс. руб., в 2010 году – 2 705,1 тыс. руб., в 2011 году – 2 544,6 тыс. руб., в 2012 году – 2 893,4 тыс.руб.».

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы» Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
(тыс. рублей)

	№ п/п
	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Средства местного бюджета
	12 517,6
	1 820,0
	1 820,0
	1 985,0
	2156,0
	2300,4
	2436,2

	2
	Средства областного

бюджета
	10 444,2
	2 301,1
	2 705,1
	2 544,6
	2 893,4
	*
	*

	3
	Средства коммерческих банков и кредитных обществ
	8 838 000,0
	1 080 000,0
	1 338 000,0
	1 605 000,0
	1 605 000,0
	1 605 000,0
	1 605 000,0

	Итого
	8 860 961,8
	1 084 121,1
	1 342 525,1
	1 609 529,6
	1 610 049,4
	1 607 300,4
	1 607 436,2

* средства областного бюджета направляются на реализацию мероприятий программы в соответствии с положением о дополнительных условиях предоставления средств Фонда софинансирования расходов муниципальным образованиям области на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в 2009-2014 годах.».
1.3. В разделе 9 «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ»:

1.3.1. В подразделе 1 «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, развитие микрофинансирования»:

в пункте 1.2.:

· в графе 7 цифры «3540,0» заменить цифрами «3419,0»;

· в графе 11 цифры «610,0» заменить цифрами «489,0»;

в пункте 1.6.:

· в графе 7 цифры «1556,0» заменить цифрами «1583,48», цифры «1 982,74» заменить цифрами «4 466,84»;

· в графе 11 цифры «256,0» заменить цифрами «283,48», символ «-» заменить цифрами «2 484,1»;

в пункте 1.7.:

-
в графе 7 цифры «3 370,4» заменить цифрами «3440,36»;

· в графе 11 цифры «580,0» заменить цифрами «649,96»;

в пункте 1.8.:

-
в графе 7 цифры «486,2» заменить цифрами «659,76», цифры «500,0» заменить цифрами «909,3»;

· в графе 11 цифры «100,0» заменить цифрами «273,56», символ «-» заменить цифрами «409,3»;
в позиции «Итого по разделу»:

-  в графе 7 цифры «8 952,6» заменить цифрами «9 102,6», цифры
«6 605,8» заменить цифрами «9 499,2»;

-  в графе 11 цифры «1 546,0» заменить цифрами «1 696,0», символ
«-» заменить цифрами «2 893,4»;

в позиции «Всего по разделу»:

- в графе 7 цифры «8 853 558,4» заменить цифрами «8 856 601,8»;
- в графе 11 цифры «1 606 546,0» заменить цифрами «1 609 589,4».

1.3.2. В подразделе 3 «Содействие развитию организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства:

в пункте 3.4.:

-  в графе 7 цифры «900,0» заменить цифрами «750,0»;

-  в графе 11 цифры «150,0» заменить символом «-»;

в позиции «Итого по разделу»:

-  в графе 7 цифры «900,0» заменить цифрами «750,0»;

-  в графе 11 цифры «150,0» заменить символом «-».

1.3.3. В позиции «Итого по программе»:
-  в графе 7 цифры «7 550,8» заменить цифрами «10 444,2»;

-  в графе 11 символ «*» заменить цифрами «2 893,4».

1.3.4. В позиции «Всего по программе»:

- в графе 7 цифры «8 858 068,4» заменить цифрами «8 860 961,8»;

- в графе 11 цифры «1 607 156,0» заменить цифрами «1 610 049,4».

2.
Пресс-службе Администрации города Волгодонска
(В.А. Варцаба) опубликовать постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам А.Н.Журбу.
Мэр города
 Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит

отдел экономического развития,

малого предпринимательства и туризма
PAGE